
高砂市介護予防訪問型Aサービス（独自／定率）　サービスコード表（令和６年６月）

種類 項目

Ａ3 1101 訪問型Aサービス11 事業対象者、要支援1・2 等 823単位 823

Ａ3 1105 訪問型Aサービス12 事業対象者、要支援1・2　等 1,644単位 1,644

Ａ3 1109 訪問型Aサービスス13
事業対象者、要支援2　等（週2回を
超える程度）
※1月に12回を超える場合

2,609単位 2,609

Ａ3 2202 訪問型Aサービス回数21
ロ　1月当たりの回数を定める場合
(1回につき)

事業対象者、要支援1・2　等 201単位 201
1回につき

Ａ3 4211 訪問型Aサービス高齢者虐待防止未実施減算11 （1）週に1回程度の場合 8単位減算 -8

Ａ3 4212 訪問型Aサービス高齢者虐待防止未実施減算12 （2）週に2回程度の場合 16単位減算 -16

Ａ3 4214 訪問型Aサービス高齢者虐待防止未実施減算13 （3）週2回を超える程度の場合 26単位減算 -26

Ａ3 4216 訪問型Aサービス高齢者虐待防止未実施減算21
ロ　1月当たりの回数
を定める場合
(1回につき)

標準的な内容の指定相当訪問型サービスである場合 2単位減算 -2

1回につき

Ａ3 1151 訪問型Aサービス初回加算 ハ　初回加算 200
1月につき

Ａ3 1160 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅰ11 所定単位数の172/1000加算 172

Ａ3 1165 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅰ12 所定単位数の343/1000加算 343

Ａ3 1170 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅰ13 所定単位数の544/1000加算 544

Ａ3 1161 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅱ11 所定単位数の157/1000加算 157

Ａ3 1166 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅱ12 所定単位数の313/1001加算 313

Ａ3 1171 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅱ13 所定単位数の497/1002加算 497

Ａ3 1162 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅲ11 所定単位数の127/1000加算 127

Ａ3 1167 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅲ12 所定単位数の254/1001加算 254

Ａ3 1172 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅲ13 所定単位数の404/1002加算 404

Ａ3 6380 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅳ11 所定単位数の102/1000加算 102

Ａ3 7380 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅳ12 所定単位数の203/1000加算 203

Ａ3 8380 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅳ13 所定単位数の322/1000加算 322

Ａ3 6381 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ1　11 所定単位数の155/1000加算 155

Ａ3 7381 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ1　12 所定単位数の310/1000加算 310

Ａ3 8381 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ1　13 所定単位数の490/1000加算 490

Ａ3 6382 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ2　11 所定単位数の146/1000加算 146

Ａ3 7382 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ2　12 所定単位数の291/1000加算 291

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

1月につき
①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

サービスコード 合成
単位数

算定単位

1月につき

サービス内容略称

イ　1週当たりの標準的な回数を定め
る場合
(1月につき)

算定項目

③週2回を超える程度の場合

高齢者虐待防止措置未実施減算

（１）介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

（２）介護職員処遇改善加算（Ⅱ）

（３）介護職員処遇改善加算（Ⅲ）

（４）介護職員処遇改善加算（Ⅳ）

1月につきイ　1週当たりの標準
的な回数を定める場
合

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

1割負担

標準的な内容の指定相当訪問型サービスである場合

（1）週１回程度の場合※月4回を超える場合

（2）週2回程度の場合※月8回を超える場合

（3）週2回を超える程度の場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

ニ　介護職員処遇改善加算

（一）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（1）

（二）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（2）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合
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高砂市介護予防訪問型Aサービス（独自／定率）　サービスコード表（令和６年６月）

種類 項目

サービスコード 合成
単位数

算定単位サービス内容略称 算定項目

Ａ3 8382 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ2　13 所定単位数の462/1000加算 462

Ａ3 6383 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ3　11 所定単位数の140/1000加算 140

Ａ3 7383 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ3　12 所定単位数の280/1000加算 280

Ａ3 8383 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ3　13 所定単位数の444/1000加算 444

Ａ3 6384 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ4　11 所定単位数の131/1000加算 131

Ａ3 7384 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ4　12 所定単位数の261/1000加算 261

Ａ3 8384 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ4　13 所定単位数の415/1000加算 415

Ａ3 6385 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ5　11 所定単位数の129/1000加算 129

Ａ3 7385 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ5　12 所定単位数の257/1000加算 257

Ａ3 8385 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ5　13 所定単位数の408/1000加算 408

Ａ3 6386 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ6　11 所定単位数の114/1000加算 114

Ａ3 7386 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ6　12 所定単位数の228/1000加算 228

Ａ3 8386 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ6　13 所定単位数の362/1000加算 362

Ａ3 6387 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ7　11 所定単位数の114/1000加算 114

Ａ3 7387 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ7　12 所定単位数の228/1000加算 228

Ａ3 8387 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ7　13 所定単位数の362/1000加算 362

Ａ3 6388 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ8　11 所定単位数の111/1000加算 111

Ａ3 7388 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ8　12 所定単位数の221/1000加算 221

Ａ3 8388 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ8　13 所定単位数の351/1000加算 351

Ａ3 6389 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ9　11 所定単位数の99/1000加算 99

Ａ3 7389 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ9　12 所定単位数の199/1000加算 199

Ａ3 8389 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ9　13 所定単位数の315/1000加算 315

Ａ3 6390 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ10　11 所定単位数の97/1000加算 97

Ａ3 7390 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ10　12 所定単位数の194/1000加算 194

Ａ3 8390 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ10　13 所定単位数の308/1000加算 308

Ａ3 6391 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ11　11 所定単位数の85/1000加算 85

Ａ3 7391 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ11　12 所定単位数の169/1000加算 169

Ａ3 8391 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ11　13 所定単位数の269/1000加算 269

Ａ3 6392 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ12　11 所定単位数の83/1000加算 83

Ａ3 7392 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ12　12 所定単位数の165/1000加算 165

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

③週2回を超える程度の場合

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

③週2回を超える程度の場合

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

ニ　介護職員処遇改善加算

（二）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（2）

（三）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（3）

（四）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（4）

（五）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（5）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

（十二）介護職員等
処遇改善加算（Ⅴ）
（12）

（５）介護職員処遇改善加算（Ⅴ）

（六）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（6）

（七）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（7）

（八）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（8）

（九）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（9）

（十）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）
（10）

（十一）介護職員等
処遇改善加算（Ⅴ）
（11）
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高砂市介護予防訪問型Aサービス（独自／定率）　サービスコード表（令和６年６月）

種類 項目

サービスコード 合成
単位数

算定単位サービス内容略称 算定項目

Ａ3 8392 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ12　13 所定単位数の262/1000加算 262

Ａ3 6393 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ13　11 所定単位数の70/1000加算 70

Ａ3 7393 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ13　12 所定単位数の140/1000加算 140

Ａ3 8393 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ13　13 所定単位数の222/1000加算 222

Ａ3 6394 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ14　11 所定単位数の53/1000加算 53

Ａ3 7394 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ14　12 所定単位数の106/1000加算 106

Ａ3 8394 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ14　13 所定単位数の169/1000加算 169

Ａ3 1102 訪問型Aサービス11/2割 事業対象者、要支援1・2 等 823単位 823

Ａ3 1106 訪問型Aサービス12/2割 事業対象者、要支援1・2　等 1,644単位 1,644

Ａ3 1110 訪問型Aサービス13/2割
事業対象者、要支援2　等（週2回を
超える程度）
※1月に12回を超える場合

2,609単位 2,609

Ａ3 2222 訪問型Aサービス回数21/2割
ロ　1月当たりの回数を定める場合
(1回につき)

事業対象者、要支援1・2　等 201単位 201
1回につき

Ａ3 6211 訪問型Aサービス高齢者虐待防止未実施減算11/2割 （1）週に1回程度の場合 8単位減算 -8

Ａ3 6212 訪問型Aサービス高齢者虐待防止未実施減算12/2割 （2）週に2回程度の場合 16単位減算 -16

Ａ3 6214 訪問型Aサービス高齢者虐待防止未実施減算13/2割 （3）週2回を超える程度の場合 26単位減算 -26

Ａ3 6216 訪問型Aサービス高齢者虐待防止未実施減算21/2割
ロ　1月当たりの回数
を定める場合
(1回につき)

標準的な内容の指定相当訪問型サービスである場合 2単位減算 -2

1回につき

Ａ3 1152 訪問型Aサービス初回加算/2割 ハ　初回加算 200
1月につき

Ａ3 1180 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅰ11/2割 所定単位数の172/1000加算 172

Ａ3 1185 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅰ12/2割 所定単位数の343/1000加算 343

Ａ3 1190 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅰ13/2割 所定単位数の544/1000加算 544

Ａ3 1181 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅱ11/2割 所定単位数の157/1000加算 157

Ａ3 1186 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅱ12/2割 所定単位数の313/1001加算 313

Ａ3 1191 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅱ13/2割 所定単位数の497/1002加算 497

Ａ3 1182 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅲ11/2割 所定単位数の127/1000加算 127

Ａ3 1187 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅲ12/2割 所定単位数の254/1001加算 254

Ａ3 1192 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅲ13/2割 所定単位数の404/1002加算 404

Ａ3 6480 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅳ11/2割 所定単位数の102/1000加算 102

ニ　介護職員処遇改善加算

高齢者虐待防止措置未実施減算

イ　1週当たりの標準
的な回数を定める場
合

1月につき

（１）介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合
1月につき

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（２）介護職員処遇改善加算（Ⅱ）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（３）介護職員処遇改善加算（Ⅲ）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

標準的な内容の指定相当訪問型サービスである場合

（４）介護職員処遇改善加算（Ⅳ）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

ニ　介護職員処遇改善加算

③週2回を超える程度の場合

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（十二）介護職員等
処遇改善加算（Ⅴ）
（12）

（十三）介護職員等
処遇改善加算（Ⅴ）
（13）

（十四）介護職員等
処遇改善加算（Ⅴ）
（14）

２割負担

イ　1週当たりの標準的な回数を定め
る場合
(1月につき)

（1）週１回程度の場合※月4回を超える場合
1月につき

（2）週2回程度の場合※月8回を超える場合

（3）週2回を超える程度の場合
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高砂市介護予防訪問型Aサービス（独自／定率）　サービスコード表（令和６年６月）

種類 項目

サービスコード 合成
単位数

算定単位サービス内容略称 算定項目

Ａ3 7480 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅳ12/2割 所定単位数の203/1000加算 203

Ａ3 8480 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅳ13/2割 所定単位数の322/1000加算 322

Ａ3 6481 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ1　11/2割 所定単位数の155/1000加算 155

Ａ3 7481 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ1　12/2割 所定単位数の310/1000加算 310

Ａ3 8481 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ1　13/2割 所定単位数の490/1000加算 490

Ａ3 6482 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ2　11/2割 所定単位数の146/1000加算 146

Ａ3 7482 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ2　12/2割 所定単位数の291/1000加算 291

Ａ3 8482 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ2　13/2割 所定単位数の462/1000加算 462

Ａ3 6483 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ3　11/2割 所定単位数の140/1000加算 140

Ａ3 7483 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ3　12/2割 所定単位数の280/1000加算 280

Ａ3 8483 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ3　13/2割 所定単位数の444/1000加算 444

Ａ3 6484 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ4　11/2割 所定単位数の131/1000加算 131

Ａ3 7484 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ4　12/2割 所定単位数の261/1000加算 261

Ａ3 8484 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ4　13/2割 所定単位数の415/1000加算 415

Ａ3 6485 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ5　11/2割 所定単位数の129/1000加算 129

Ａ3 7485 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ5　12/2割 所定単位数の257/1000加算 257

Ａ3 8485 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ5　13/2割 所定単位数の408/1000加算 408

Ａ3 6486 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ6　11/2割 所定単位数の114/1000加算 114

Ａ3 7486 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ6　12/2割 所定単位数の228/1000加算 228

Ａ3 8486 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ6　13/2割 所定単位数の362/1000加算 362

Ａ3 6487 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ7　11/2割 所定単位数の114/1000加算 114

Ａ3 7487 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ7　12/2割 所定単位数の228/1000加算 228

Ａ3 8487 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ7　13/2割 所定単位数の362/1000加算 362

Ａ3 6488 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ8　11/2割 所定単位数の111/1000加算 111

Ａ3 7488 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ8　12/2割 所定単位数の221/1000加算 221

Ａ3 8488 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ8　13/2割 所定単位数の351/1000加算 351

Ａ3 6489 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ9　11/2割 所定単位数の99/1000加算 99

Ａ3 7489 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ9　12/2割 所定単位数の199/1000加算 199

Ａ3 8489 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ9　13/2割 所定単位数の315/1000加算 315

Ａ3 6490 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ10　11/2割 所定単位数の97/1000加算 97

ニ　介護職員処遇改善加算

（九）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（9）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（十）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）
（10）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

（六）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（6）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（七）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（7）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（八）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（8）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（三）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（3）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（四）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（4）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（五）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（5）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（一）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（1）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（４）介護職員処遇改善加算（Ⅳ） ②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（５）介護職員処遇改善加算（Ⅴ）

（二）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（2）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合
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高砂市介護予防訪問型Aサービス（独自／定率）　サービスコード表（令和６年６月）

種類 項目

サービスコード 合成
単位数

算定単位サービス内容略称 算定項目

Ａ3 7490 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ10　12/2割 所定単位数の194/1000加算 194

Ａ3 8490 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ10　13/2割 所定単位数の308/1000加算 308

Ａ3 6491 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ11　11/2割 所定単位数の85/1000加算 85

Ａ3 7491 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ11　12/2割 所定単位数の169/1000加算 169

Ａ3 8491 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ11　13/2割 所定単位数の269/1000加算 269

Ａ3 6492 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ12　11/2割 所定単位数の83/1000加算 83

Ａ3 7492 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ12　12/2割 所定単位数の165/1000加算 165

Ａ3 8492 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ12　13/2割 所定単位数の262/1000加算 262

Ａ3 6493 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ13　11/2割 所定単位数の70/1000加算 70

Ａ3 7493 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ13　12/2割 所定単位数の140/1000加算 140

Ａ3 8493 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ13　13/2割 所定単位数の222/1000加算 222

Ａ3 6494 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ14　11/2割 所定単位数の53/1000加算 53

Ａ3 7494 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ14　12/2割 所定単位数の106/1000加算 106

Ａ3 8494 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ14　13/2割 所定単位数の169/1000加算 169

Ａ3 1301 訪問型Aサービス11/3割 事業対象者、要支援1・2 等 823単位 823

Ａ3 1305 訪問型Aサービス12/3割 事業対象者、要支援1・2　等 1,644単位 1,644

Ａ3 1309 訪問型Aサービス13/3割
事業対象者、要支援2　等（週2回を
超える程度）
※1月に12回を超える場合

2,609単位 2,609

Ａ3 3333 訪問型Aサービス回数21/3割
ロ　1月当たりの回数を定める場合
(1回につき)

事業対象者、要支援1・2　等 201単位 201
1回につき

Ａ3 8211 訪問型Aサービス高齢者虐待防止未実施減算11/3割 （1）週に1回程度の場合 8単位減算 -8

Ａ3 8212 訪問型Aサービス高齢者虐待防止未実施減算12/3割 （2）週に2回程度の場合 16単位減算 -16

Ａ3 8214 訪問型Aサービス高齢者虐待防止未実施減算13/3割 （3）週2回を超える程度の場合 26単位減算 -26

Ａ3 8216 訪問型Aサービス高齢者虐待防止未実施減算21/3割
ロ　1月当たりの回数
を定める場合
(1回につき)

標準的な内容の指定相当訪問型サービスである場合 2単位減算 -2

1回につき

Ａ3 1153 訪問型Aサービス初回加算/3割 ハ　初回加算 200
1月につき

Ａ3 1140 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅰ11/3割 所定単位数の172/1000加算 172

Ａ3 1145 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅰ12/3割 所定単位数の343/1000加算 343

Ａ3 1150 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅰ13/3割 所定単位数の544/1000加算 544

Ａ3 1141 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅱ11/3割 所定単位数の157/1000加算 157

ニ　介護職員処遇改善加算

ニ　介護職員処遇改善加算

（十二）介護職員等
処遇改善加算（Ⅴ）
（12）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（十三）介護職員等
処遇改善加算（Ⅴ）
（13）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（十四）介護職員等
処遇改善加算（Ⅴ）
（14）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（十）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）
（10）

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（十一）介護職員等
処遇改善加算（Ⅴ）
（11）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

1月につき

（2）週2回程度の場合※月8回を超える場合

（3）週2回を超える程度の場合

３割負担

標準的な内容の指定相当訪問型サービスである場合

高齢者虐待防止措置未実施減算

イ　1週当たりの標準
的な回数を定める場
合

1月につき

（１）介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合
1月につき

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（２）介護職員処遇改善加算（Ⅱ）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

イ　1週当たりの標準的な回数を定め
る場合
(1月につき)

（1）週１回程度の場合※月4回を超える場合
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高砂市介護予防訪問型Aサービス（独自／定率）　サービスコード表（令和６年６月）

種類 項目

サービスコード 合成
単位数

算定単位サービス内容略称 算定項目

Ａ3 1146 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅱ12/3割 所定単位数の313/1001加算 313

Ａ3 1154 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅱ13/3割 所定単位数の497/1002加算 497

Ａ3 1142 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅲ11/3割 所定単位数の127/1000加算 127

Ａ3 1147 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅲ12/3割 所定単位数の254/1001加算 254

Ａ3 1155 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅲ13/3割 所定単位数の404/1002加算 404

Ａ3 6580 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅳ11/3割 所定単位数の102/1000加算 102

Ａ3 7580 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅳ12/3割 所定単位数の203/1000加算 203

Ａ3 8580 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅳ13/3割 所定単位数の322/1000加算 322

Ａ3 6581 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ1　11/3割 所定単位数の155/1000加算 155

Ａ3 7581 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ1　12/3割 所定単位数の310/1000加算 310

Ａ3 8581 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ1　13/3割 所定単位数の490/1000加算 490

Ａ3 6582 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ2　11/3割 所定単位数の146/1000加算 146

Ａ3 7582 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ2　12/3割 所定単位数の291/1000加算 291

Ａ3 8582 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ2　13/3割 所定単位数の462/1000加算 462

Ａ3 6583 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ3　11/3割 所定単位数の140/1000加算 140

Ａ3 7583 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ3　12/3割 所定単位数の280/1000加算 280

Ａ3 8583 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ3　13/3割 所定単位数の444/1000加算 444

Ａ3 6584 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ4　11/3割 所定単位数の131/1000加算 131

Ａ3 7584 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ4　12/3割 所定単位数の261/1000加算 261

Ａ3 8584 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ4　13/3割 所定単位数の415/1000加算 415

Ａ3 6585 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ5　11/3割 所定単位数の129/1000加算 129

Ａ3 7585 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ5　12/3割 所定単位数の257/1000加算 257

Ａ3 8585 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ5　13/3割 所定単位数の408/1000加算 408

Ａ3 6586 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ6　11/3割 所定単位数の114/1000加算 114

Ａ3 7586 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ6　12/3割 所定単位数の228/1000加算 228

Ａ3 8586 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ6　13/3割 所定単位数の362/1000加算 362

Ａ3 6587 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ7　11/3割 所定単位数の114/1000加算 114

Ａ3 7587 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ7　12/3割 所定単位数の228/1000加算 228

Ａ3 8587 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ7　13/3割 所定単位数の362/1000加算 362

ニ　介護職員処遇改善加算

（五）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（5）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（六）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（6）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（七）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（7）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（三）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（3）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（四）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（4）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（４）介護職員処遇改善加算（Ⅳ）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

（一）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（1）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（二）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（2）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

1月につき

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（２）介護職員処遇改善加算（Ⅱ）
②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（３）介護職員処遇改善加算（Ⅲ）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（５）介護職員処遇改善加算（Ⅴ）
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高砂市介護予防訪問型Aサービス（独自／定率）　サービスコード表（令和６年６月）

種類 項目

サービスコード 合成
単位数

算定単位サービス内容略称 算定項目

Ａ3 6588 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ8　11/3割 所定単位数の111/1000加算 111

Ａ3 7588 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ8　12/3割 所定単位数の221/1000加算 221

Ａ3 8588 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ8　13/3割 所定単位数の351/1000加算 351

Ａ3 6589 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ9　11/3割 所定単位数の99/1000加算 99

Ａ3 7589 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ9　12/3割 所定単位数の199/1000加算 199

Ａ3 8589 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ9　13/3割 所定単位数の315/1000加算 315

Ａ3 6590 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ10　11/3割 所定単位数の97/1000加算 97

Ａ3 7590 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ10　12/3割 所定単位数の194/1000加算 194

Ａ3 8590 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ10　13/3割 所定単位数の308/1000加算 308

Ａ3 6591 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ11　11/3割 所定単位数の85/1000加算 85

Ａ3 7591 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ11　12/3割 所定単位数の169/1000加算 169

Ａ3 8591 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ11　13/3割 所定単位数の269/1000加算 269

Ａ3 6592 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ12　11/3割 所定単位数の83/1000加算 83

Ａ3 7592 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ12　12/3割 所定単位数の165/1000加算 165

Ａ3 8592 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ12　13/3割 所定単位数の262/1000加算 262

Ａ3 6593 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ13　11/3割 所定単位数の70/1000加算 70

Ａ3 7593 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ13　12/3割 所定単位数の140/1000加算 140

Ａ3 8593 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ13　13/3割 所定単位数の222/1000加算 222

Ａ3 6594 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ14　11/3割 所定単位数の53/1000加算 53

Ａ3 7594 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ14　12/3割 所定単位数の106/1000加算 106

Ａ3 8594 訪問型Aサービス処遇改善加算Ⅴ14　13/3割 所定単位数の169/1000加算 169

（十四）介護職員等
処遇改善加算（Ⅴ）
（14）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

ニ　介護職員処遇改善加算

（十一）介護職員等
処遇改善加算（Ⅴ）
（11）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（十二）介護職員等
処遇改善加算（Ⅴ）
（12）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（十三）介護職員等
処遇改善加算（Ⅴ）
（13）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（八）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（8）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（十）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）
（10）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合

（九）介護職員等処
遇改善加算（Ⅴ）（9）

①週１回程度の場合※月4回を超える場合

②週2回程度の場合※月8回を超える場合

③週2回を超える程度の場合
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